
     ABSTRAKT  

 

 Cílem diplomové práce je celkové zhodnocení hydrogeologických poměrů 

českobrodského permokarbonu a celkové zhodnocení bilance podzemních vod svrchní zvodně 

v severní části českobrodského permokarbonu pomocí matematického modelu. Pro realizaci 

modelu byla využita data ZABAGED poskytnutá Českým úřadem zeměměřičským a 

katastrálním, který sídlí na Praze 8 v Kobylsích. Matematický model byl vytvořen za pomoci 

počítačových aplikací jako je FeFlow 5. 2, ArcGIS for Desktop 10. 1 a Surfer 10. 7. 972. 

 

Výsledkem této práce je zhodnocení celkové bilance srážkových, povrchových a 

podzemních vod svrchní zvodně v severní části českobrodského permokarbonu, respektive 

v oblasti hydrologického povodí Horního a středního Labe, hydrologického povodí 4. řádu 

řeky Výrovky (HEIS.VUV.cz). Zhodnocení bylo provedeno na základě srovnání dat 

získaných z prostudovaných posudků a na základě dat získaných výpočtem z matematického 

modelu. Výsledky matematického modelu byly rovněž porovnány s původním modelem 

hydroizohyps, který byl vytvořen na základě souřadnic jednotlivých vrtů na daném území a 

výšek ustálených hladin podzemní vody, souřadnic a výšek hladin vybraných bodů na 

jednotlivých vodotečích. Před dokončením matematického modelu v programu FeFlow byl 

tento model jedinou informací o proudění podzemní vody ve svrchní zvodni zájmového 

území. 

 


